


cmyk

Minőségi keretek és lencsék
Szakszerű kidolgozás

Ingyenes szemvizsgálat
Hozzáférhető árak

Magyarkanizsa, Piac tér 8.
Kedd, csütörtök, péntek: 9 – 16 h,

Szerda: 12 – 18 h,
Szombat: 8 – 12 h

Újdonság: vérelemzések (vérkép, biokémia, gyorstesztek) a helyszínen!

8-tól 19 óráig

D.O.O. ZA UNUTRAŠNJI MEĐUNARODNI
PREVOZ ROBE I ŠPEDICIJU

24420 KANJIŽA. BAGREMOVA BB.

TEL.: 024/ 875-002  FAX: 024/875-002
E-MAIL: ststransoffice@gmail.com

AZ STS TRANS KFT. MUNKÁSOKAT KERES
A KÖVETKEZŐ MUNKAHELYEKRE:

AUTÓSZERELŐ, GUMISZERELŐ ÉS AUTÓMOSÓ

JELENTKEZNI A KÖVETKEZŐ CÍMRE: STS TRANS DOO,
KANJI , BAGREMOVA BB, 24420 KANJIŽA ŽA

TEL.: 063/501558
e-mail: baranji.sts@gmail.com



3

ÚJ KANIZSAI ÚJSÁG
FÜGGETLEN 

POLGÁRI HETILAP

Alapító és kiadó a tóthfa-
lusi LOGOS-print d.o.o., 
24427 Tóthfalu 
Kossuth u. 4. 
tel. és fax: (024) 887-141

Felelős vezető: 
Deák Verona 

Szerkesztőség: 
Logos-print Kft.
Kossuth utca 4/a
24427 Tóthfalu 
Folyószámla: 
265-242031000125-58

Alapító főszerkesztő:
dr. Papp György

Felelős szerkesztő:
Jenei Klementina

Munkatársak:
Aranyos Á. Klára, Bödő Sándor, 
Csápek József (egyházi hírek), 
Jánosi Károly, Kávai Szabolcs, 
Koprivica Aranka, Losoncz Ernő 
(sport), Miskolci Magdolna, 
Molnár Csikós Benedek, Pásztor 
Sándor (műszaki szerkesztés), 
Pósa Károly, Teleki Mária 
(humanitárius tevékenységek), 
Valkay Zoltán • Fotók: Iván 
László, Puskás Károly • Készült 
a tóthfalusi Logos-print d.o.o. 
nyomdában • Felelős vezető: 
Deák Verona • Kéziratokat, 
fényképeket nem őrzünk meg, 
és nem adunk vissza • Egyes 
szám ára 40 dinár • Előfizetés 
egy évre 2080 dinár, fél évre 
1040 dinár, negyedévre 520 
dinár postaköltséggel • 
E-mail: ujkanizsai@gmail.com

LAPUNK 
KÖVETKEZŐ SZÁMA 

2018. JÚNIUS 28-ÁN 
JELENIK MEG.

Az Új Kanizsai Újság 
megjelenését 

Magyarkanizsa
önkormányzata támogatja.

CIP – Katalogizacija u 
publikaciji Biblioteka 
Matice srpske, Novi Sad  
659.3(497.113) 

Új kanizsai újság – 
Független hetilap / Fő- és
felelős
szerkesztő Papp György. – 1 
évf., 1 sz. (1994) – Tóthfalu : 
Logos-print, 1994–, 30 cm. 

Dvonedeljno. 

ISSN 1451-4051  

COBISS,SR-ID 62375186

Foci-vb a terrorfenyegetettség 
árnyékában

Amikor évekkel ezelőtt 
Oroszországnak ítélték 
oda a 2018-as labdarúgó-
világbajnokság rendezési 
jogát, a világban már dü-
höngött a terrorizmus. Az 
Iszlám Állam (IÁ) nevű 

terrorszervezetnek már akkor sem számított, 
hogy kik a célpontok, az ellenük fellépő karha-
talmi erők vagy éppen ártatlan civilek, a lényeg 
mindig az volt, hogy a terrorakció során sok le-
gyen a halálos áldozat. A terroristák már akkor 
ígéretet tettek arra, hogy támadásokat fognak 
végrehajtani az oroszországi labdarúgó világbaj-
nokság helyszínéül szolgáló stadionok ellen.

Nos, 2018. június 14-én a labdarúgó-vi-
lágbajnokság az Oroszország – Szaúd-Arábia 
mérkőzéssel a moszkvai Luzsnyiki stadionban 
megkezdődött. Lapzártakor már túl voltunk a 
csoportmérkőzések első körén, sőt kedden, az 
Oroszország – Egyiptom mérkőzéssel kezdetét 
vette a második kör is, de hála Istennek, eddig 
még nem történt tragédia. Ismerve az orosz el-
nök határozottságát és keménykezűségét, az 
orosz biztonsági szolgálatok nyilván alaposan 
felkészültek a terroristák „fogadására”, amit mi 
sem bizonyít jobban, mint az, hogy a világbaj-
nokságot megelőző időszakban több potenciális 
veszélyt rejtő terroristacsoportot is felszámol-
tak. Az időközben alaposan megtépázott és le-
gyengült Iszlám Állam terroristái szétszóródott 
a világban, így gyakorlatilag bárhol, bármikor 
számítani lehet egy-egy terrorista akcióra, a me-
rényletek elkövetőinek azonban egy ilyen nagy 
sportesemény, mint a labdarúgó világbajnokság, 
a legmegfelelőbb célpont. Az elmúlt héten az 
IÁ kaukázusi terrorsejtjei jelezték, hogy „drón-
jaikkal lángba borítják, pokollá változtatják” az 
orosz stadionokat, amihez még videót is mellé-
keltek, amelyen a lángokban álló szocsi stadion 
látható. Putyinék nyilván egy ilyen eshetőségre 
is felkészültek, úgyhogy nehezen hihető, hogy a 
terroristák egykönnyen beválthatják ígéreteiket. 

Sajnálatos, de sportolók már korábban is es-
tek a terroristák áldozatául. Egyik ilyen ismert 
eset az 1972-es müncheni nyári olimpián történt, 
amikor a Fekete szeptember nevű palesztin ter-
rorszervezet az éjjeli órákban átmászott az olim-
piai falu kerítésén és túszul ejtett 11 izraeli spor-
tolót. A támadásban két sportoló azonnal életét 
vesztette, a többiek pedig a német biztonsági 

erők balul sikerült túszmentési akciója során 
haltak meg. Egy másik ismert eset az 2013-as 
Bostoni Maratonon elkövetett robbantásos me-
rénylet, amelyet egy csecsen testvérpár követett 
el. A cél közelében elkövetett robbantásokban 
hárman azonnal meghaltak, a sebesültek száma 
pedig kis híján elérte a 150-et.

A labdarúgó-világbajnokságon azonban a ter-
roristák nélkül is történnek emberáldozatok nél-
küli „tragédiák” Az elsőt a német válogatott élte 
át, amely nyomasztó mezőnyfölénye ellenére 
alulmaradt Mexikóval szemben, és már csak ak-
kor van esélye túljutni a csoportküzdelmeken, ha 
a hátralévő két mérkőzését Svédország és Dél-
Korea ellen megnyeri, ami valljuk be, nem lesz 
könnyű feladat még a világbajnoki címvédőnek 
sem. Az első kör azt mutatja, hogy a „kicsik” 
feltörekvőben vannak, és ez úgy tűnik, meglep-
te a „nagyokat”. A világbajnoki címre is esélyes 
Spanyolország is pontokat vesztett Portugáliá-
val szemben (3:3), igaz, Portugália a hivatalos 
Európa-bajnok, a spanyolok ettől függetlenül 
esélyesként futottak ki a pályára. Hogy mégsem 
nyertek, arról elsősorban a portugál válogatott 
Cristiano Ronaldo tehet, aki mesterhármassal 
kezdett be a világbajnokságon. Egy korábbi vi-
lágbajnok, Argentína is csak döntetlennel tudott 
bemutatkozni, ami nem is lenne olyan nagy baj, 
ha az ellenfél nem a VB-újonc Izland lett vol-
na. A mérkőzést a lelátóról követő Maradona a 
meccs után kijelentette: ilyen csapnivaló telje-
sítmény után legjobb, ha a szövetségi kapitány 
nem is megy vissza Argentínába! A nagy esélyes 
Brazília sem bírt Svájccal, a cariocáknak csak 
1:1-es döntetlenre futotta erejükből. A kétsze-
res világbajnok Uruguay a tű fokán jutott túl 
Egyiptomon, de az angolok is megszenvedtek 
a lelkes tunéziai válogatottal, hisz Kane csak a 
91. percben szerezte meg győztes góljukat. Ma-
gabiztosan nyertek viszont az oroszok, a belgák 
és a horvátok, és győzelemmel mutatkozott be 
a szerb válogatott is, amely nehéz mérkőzésen, 
Kolarov pazar szabadrúgásgóljával nyert Costa 
Rica ellen.

A foci világbajnokság tehát zajlik, de hogy ki 
jut be a július 15-i döntőbe, azt még korai lenne 
megjósolni. Addig viszont élvezzük a mérkőzé-
seket és bízzunk benne, hogy az előttünk álló 
24 napban nem fog égni egyetlen oroszországi 
stadion sem.

Bödő Sándor

A címlapfotót A címlapfotót 
Milorad Mitrović készítette.Milorad Mitrović készítette.

– Kedden már megkezdődött a 2018-as labdarúgó-világbajnokság 
csoportmérkőzések második köre –
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VISSZAPILLANTÓ
2018. 06. 12. – 2018. 06. 18.

HATÁRON INNEN
Életét vesztette A. D. szabadkai 10 
éves kisfi ú, míg osztálytársnői T. S. 
és V. T. sérüléseket szenvedtek Di-
včibarán, amikor egy autó elütötte az 
úton áthaladó iskolásokat. A szabad-
kai Miloš Crnjanski Általános Iskola 
harmadik osztályos tanulói tanulmá-
nyi kiránduláson vettek részt Divči-
barán. 

Az elmúlt másfél hónapban, vagyis 
április 24-e óta 7942 jégvédelmi ra-
kétát lőttek ki Szerbiában, csak a múlt 
szerdán pedig 1164-et. A Köztársasá-
gi Hidrometeorológiai Intézetben azt 
mondják, a jég elleni védekezés az 
esetek kétharmadában sikeres. 

Június 13-ról 14-re virradó éjszaka 
eltűnt a fehértemplomi Stefan Cvet-
ković újságíró, erősítette meg a hírt a 
Betának több helyi forrás is. A rend-
őrség közölte, hogy nyomozást indí-
tott, az esetről pedig értesítették az 
illetékes ügyészséget is. 

A szerb elnök, Aleksandar Vučić 
személyesen jelentette be pénteken, 
hogy Fehértemplom környékén meg-
találták a szerda este gyanús körülmé-
nyek között eltűnt újságírót, Stefan 
Cvetkovićot. – Megtalálták, épség-
ben és egészségben, a haja szála sem 
görbült. Jelenleg a rendőrségen van 
és hosszabb időt fog ott tölteni, mert 
sok mindent meg kell magyaráznia 
– mondta Vučić rendkívüli sajtótájé-
koztatóján. 

Július 1-jén bezár a belgrádi főpálya-
udvar. A Barba tartó vonatok szombat 

óta a Topčider állomásról indulnak. A 
Szabadka-Bar távon közlekedő vonat, 
amelyik június 19-étől közlekedik, s 
a szabadkai vasútállomásról indul, 
16.45 órakor a Belgrád Centrum (Pro-
kop) állomáson veszi fel az utasokat. 
A Szerbia és Montenegró között köz-
lekedő vonatokon kívül július 1-jétől 
minden nemzetközi vonat – két Buda-
pest felé induló szerelvény, valamint 
egy-egy Bécs, Ljubljana, Zürich, Sza-
loniki és Szófi a felé induló járat - a 
Belgrád Centrum (Prokop) állomásról 
indul.

Szerbia június 25-én két újabb fejeze-
tet nyithat meg az uniós csatlakozási 
tárgyalások során, s ugyanezen a hé-
ten az Európai Unió Tanácsának ösz-
szejövetelén az egyik fő téma a Nyu-
gat-Balkán lesz. 

HATÁRON TÚL
Legkevesebb 2,5 millió migránst 
szállítottak át illegálisan a határokon 
embercsempészek 2016-ban, amivel 
több mint 7 milliárd dolláros bevé-
telre tettek szert –áll az ENSZ bécsi 
székhelyű Kábítószer- és Szervezett 
Bűnözés Elleni Hivatalának a mig-
ránscsempészetről szóló első globális 
tanulmányában, amelyet szerdán ho-
zott nyilvánosságra. 

Elmérgesedett csütörtökön Angela 
Merkel német kancellár és belügy-
minisztere, Horst Seehofer vitája a 
menekültügyi szabályozásról, az egy-
re súlyosabb konfl iktus miatt megsza-
kították a szövetségi parlament (Bun-
destag) ülését, és sajtóértesülések 
szerint a belügyminiszter kilátásba 
helyezte, hogy a kormányfő hozzájá-
rulása nélkül valósítja meg terveit. 

Első fokon 25-25 év fegyházbüntetés-
sel sújtotta a Kecskeméti Törvényszék 
csütörtökön azt a négy embercsem-
pészt, aki 71 illegális bevándorló ha-
lálát okozta az úgynevezett parndorfi  
(Ausztria) halálkamion ügyében. 

Robbie Williams brit énekes, Aida 
Garifullina orosz operaénekesnő és a 
kétszeres világbajnok brazil Ronaldo 
főszereplésével látványos zenés-tán-
cos műsorral kezdődött meg csütörtö-
kön az oroszországi labdarúgó-világ-
bajnokság. A nyitómérkőzésen a házi-
gazda orosz válogatott 5:0-ra lelépte 
Szaúd-Arábia legjobbjait. 

Oroszország síkraszáll az ENSZ Biz-
tonsági Tanácsa által Észak-Korea 
ellen bevezetett szankciórendszer 
módosítása, valamint az egyoldalúan 
meghirdetett gazdasági büntetőintéz-
kedések mielőbbi visszavonása mel-
lett – jelentette ki Marija Zaharova 
orosz külügyi szóvivő pénteki moszk-
vai sajtótájékoztatóján. 

Megadta a mobiltelefonja számát 
Kim Dzsong Un észak-koreai veze-
tőnek, hogy „bármikor elérhesse őt” 
– közölte Donald Trump amerikai 
elnök pénteken újságírókkal. 

Legalább 250 ezren hagyták el Hor-
vátországot az utóbbi öt évben, vagy-
is azóta, hogy Zágráb az Európai 
Unió teljes jogú tagjává vált – közölte 
értesülését hétfőn a Jutarnji list című 
zágrábi napilap az internetes oldalán. 
A legtöbben Németországba, Auszt-
riába és Írországba vándoroltak ki, 
és az említett országok regisztrációi 
alapján az látszik, hogy a javuló hor-
vát gazdasági eredmények ellenére 
sem csökkent a kivándorlási kedv az 
utóbbi öt évben – írta a lap.

A macedón kormány hétfőn elfogadta 
azt a javaslatot, amely szerint az egy-
kori jugoszláv tagköztársaság nevét 
Észak-Macedóniára változtassák, a 
javaslat hamarosan a parlament elé 
kerül – közölte a Vesti.mk szkopjei 
hírportál. 

Összeállította: Bödő Sándor
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Június 15-én a martonosi művelődési házban 
lakossági fórumot tartottak, amelynek egyetlen na-
pirendi pontja volt, nevezetesen a faluba költözött 
koszovói származású romák egy részének elfogad-
hatatlan viselkedése. Horváth Gergely, a helyi kö-
zösség elnöke, tekintettel a helyzet súlyosságára és 
fontosságára, a fórumra elhívta a község polgármes-
terét, Fejsztámer Róbertet és az illetékes tanácstago-
kat is. A nagy számú martonosi elégedetlen polgár 
mellett jelen voltak a hatalmi koalíció és az ellenzék 
képviselői is. 

Az ülés kezdetén Horváth Gergely felvázolta a he-
lyi közösség által eddig megtett lépéseket, illetve föl-
hívta a polgárok fi gyelmét, hogy panaszaikkal fordulhatnak 
a falu vezetéséhez, de kihangsúlyozva, hogy a feljelentéseket 
mindenképpen tegyék meg a rendőrségnél. Fejsztámer Ró-
bert polgármester kiemelte, hogy az önkormányzat minden 
anyagi segítséget megad a létszámgondokkal küzdő rendőr-
ségnek, hogy minél nagyobb erőkkel jelen legyenek Marto-
noson. A szerbiai törvények értelmében az önkormányzatnak 
nincs hatása a rendőrség munkájára, de ennek ellenére igyek-
szik felhívni a rend őreinek fi gyelmét a faluban uralkodó ál-
datlan helyzetre. 

A polgárok elkeseredve sorolták jogos panaszaikat az 
utóbbi években Martonoson házat vásárolt, fél Európát meg-
járt romák jelentős részének törvénybe ütköző viselkedésével 
kapcsolatban. A házak megrongálását, a kerékpárok ellopá-
sát, fi atal lányok megkergetését, üzleti lopások sokaságát és a 
nemzeti alapon történő sértegetéseket írják a magyar és szerb 
őslakosok az új jövevények számlájára. Az elkeseredést csak 
tetézi, hogy a helyiek szerint a rendőrség semmibe veszi a 
feljelentéseket, nem intézkednek a járőrök és igyekeznek el-
bagatellizálni a törvénybe ütköző cselekedeteket. Rengeteg 
kritika hangzott el a rendőrség munkájával kapcsolatban. A 
polgárok éppen ezért hiányolták a rendőrség képviselőjének 
részvételét a lakossági fórumon. A helyiek véleménye szerint 
a rendőrség nem egyformán viszonyul az őslakosokhoz és a 
kiváltságos helyzetű jövevényekhez. Például amíg a kiskorú 
„új martonosiak” büntetlenül hajthatnak autót, addig a rend 
éber őrei ezt észre se veszik, viszont minden apróság miatt 
nyakra-főre büntetik a „régi martonosiakat”. 

Ezeket az eseteket mindenképpen ki kellene vizsgálnia a 
hivatalos szerveknek, mert ha csak a fele igaz, már akkor is 
óriási az igazságtalanság és a jogtalanság. Márpedig a hallot-
tak alapján ezek az esetek egytől egyig igazak. 

Az ellenzék képviselői is értékelték a helyzetet, illetve meg-
próbáltak megoldási javaslatokkal előrukkolni. A két ellenzé-
ki csoport, nevezetesen a Magyar Mozgalom és az UKROK 
között sincs összhang a martonosi helyzettel kapcsolatban. A 
MM reális helyzetértékelés mellett nyitott kapukat döngetett, 
amelyben felszólította a polgárokat a feljelentések megtételé-
re. Ez alap. A rendőrség csakis feljelentés alapján járhat el. Vi-
szont akkor kötelessége ezt megtenni. A másik javaslat szerint 
a község hozzon létre egy alapot, amely fölvásárolná az eladó 
házakat. Ez az ötlet az anyagi vonzatán felül viszont számos 
kérdést és problémát vet fel. A község kinek adná használat-
ra ezeket a fölvásárolt ingatlanokat? Van-e egyáltalán igény a 
használatra? Mi történne, ha éppen egy koszovói származású 
roma igényelné az ingatlant? Ez az ötlet átgondolatlan, tele 
jogi és alkotmányossági buktatókkal. Az UKROK képviselő-
jének már a helyzetértékelésével is gond volt, hiszen erősza-
kos betelepítésről beszélt. Ezzel szemben minden martono-
si tudja, hogy a romák a nyugat-európai „búcsúpénzükből” 
vásárolták meg az ingatlanokat, amelyeket többnyire egykori 
martonosi polgároktól vettek meg teljesen törvényes módon. 
Az UKROK megoldási javaslat ennek alapján is a politikai 
pótcselekvés tipikus példája: Petíciót gyűjtenének. Csak az a 
kérdés, hogy ki és mi ellen? 

A lakossági fórumnak – még ha sokan kétségbe is von-
ják – óriási jelentősége volt. Egyrészt 
végre kezd körvonalazódni a marto-
nosiak összefogása. Meggyőződésem, 
hogy a jövőben százszor is meggon-
dolják a helyiek, hogy kinek adják el 
a házukat. Másrészt a polgármester 
ígéretet tett arra vonatkozólag, hogy a 
migrációs és a közbiztonsági bizottság 
közös ülésére a martonosi polgárok 
egy csoportját is elhívják, hogy ott 
a rendőrség képviselőjének is köz-
vetlenül elmondhassák panaszaikat. 
Harmadszor a fórum és az ezt övező 
médiaérdeklődés kellő közfi gyelmet 
teremt a martonosiak gondjai iránt.

K.Sz.

Jogos fölháborodás
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E S E M É N Y T Á RE S E M É N Y T Á R

M Ű S O R T E R V
2018. június 21., csütörtök

12 óráig folyamatosan Magyarkani-
zsai Körkép – Kanjiška panorama
és Kávészünet-közéleti magazinműsor 
felváltva, egymás után
17 órakor: NÉZŐPONT – közéleti 
magazinműsor
17,30: ÉVGYŰRŰK – válogatás az 
Info TV régi műsoraiból

2018. június 22., péntek
10 órakor: Ballagás a Jovan Jovanović 
Zmaj Álatalános Iskolában
15 órakor: Heti közélet – a szegedi 
TiszapART TV magazinműsora
17 órakor: Ballagás a Jovan Jovanović 
Zmaj Álatalános Iskolában
19 órakor: SZÓ-TÉR magazinműsor

2018. június 23., szombat
10 órakor: U našem ataru – poljopriv-
redna emisija / Mezőgazdasági műsor
17 órakor: NÉZŐPONT – közéleti 
magazinműsor
19.30 órakor: Magyarkanizsai Körkép 
– Kanjiška panorama (ism.)

2018. június 24., vasárnap
10 órakor: Az Alapfokú Zeneiskola 
évzáró műsora Magyarkanizsán
12 órakor: Vasárnapi muzsikaszó
17 órakor: Ballagás a Jovan Jovanović 
Zmaj Álatalános Iskolában
19.30 órakor: Magyarkanizsai Körkép 
– Kanjiška panorama (ism.)

2018. június 25., hétfő
10 óra: U našem ataru – poljoprivred-
na emisija / Mezőgazdasági műsor
17 óra: NÉZŐPONT – közéleti maga-
zinműsor

2018. június 26., kedd
10 órakor: Az Alapfokú Zeneiskola 
évzáró műsora Horgoson
15 órakor: Heti közélet – a szegedi 
TiszapART TV magazinműsora 
(ismétlés)
17 órakor: Az Alapfokú Zeneiskola 
évzáró műsora Horgoson

2018. június 27., szerda
10 órakor: NÉZŐPONT-közéleti 
magazinműsor
16 órától másnap 12 óráig folyamato-
san Magyarkanizsai Körkép – Kanjiš-
ka panorama és Kávészünet – közéleti 
magazinműsor felváltva, egymás után

Idén immár harmadik alkalommal 
rendezték meg a Nemzetközi Nyúl-
fesztivált, itt Magyarkanizsán a csönd 
városában, amely június 16-án sokkal 
inkább a vidámabb pillanatoktól, mint 
sem a csendtől volt hangos. 

Főszervezőként és legfőbb támo-
gatóként a magyarkanizsai Holker 
vállalat vezetőjét Szecsei Szilvesz-
tert, illetve a felsőhegyi származású 
Ősz Szabó Imrét emelhetjük ki. Ám 
az esemény gördülékenységét Csúz-
di Irén, Árok József, és Vitéz Kom-
lósi Mihály is segítette. Célként el-
sősorban azt határozták meg, hogy a 
határon innen és túlról érkezők is jól 
érezzék magukat, egyenek és igyanak 
jókat, barátkozzanak, és mindemellett 
a versenyszellem megtartása érdeké-
ben fi gyeljenek egy kicsit komolyab-
ban oda, hogy mit és hogyan tesznek 
le az asztalra. 

Ehhez egy több tagból álló zsűrit 
hívtak segítségül a szervezők, akik 
nagyon sokrétű tudással és tapaszta-
lattal rendelkeztek a vendéglátóipa-
ron belül. Így aztán a reggel nyolc és 
kilenc óra között történő benevezést 
követően minden csapat, – legalább is 
azok a csapatok akik igényt tartottak 
rá – ajándékba kaptak egy-egy nyulat, 
megtisztítva, lefagyasztva. A szerve-
zők örömére, mind a 100 darab nyúl, 
amelyet egy becsei vállalkozó biz-
tosított, ki lett osztva a csapatok kö-
zött, avagy sok fi nom nyúlpaprikás, 
sült nyúl, és nyusziból készített leves 
került a délutáni órákban a zsűri elé 
terítékre. 

A tíz óra magasságában megkez-
dett főzőversenyt Kravić Miloš, a 
magyarkanizsai képviselő testület el-
nöke nyitotta meg, illetve a szervezők 
is köszöntötték a verseny résztvevőit, 
és azokat is, akik a derűs szomba-
ti napot vendégként töltötték lent, a 
Potisije nyaralójában. Viszont nem 
csak a bogrács forgatására hirdettek 
versenyt, hanem a legfi nomabb és 
leggusztusosabb kinézetű édes és sós 
sütemények is elnyerték jutalmukat, 
és a több tucat benevezésre kerülő 
pálinka közül is minősítették a leg-

jobbakat. Mindeközben a talpalávalót 
Borsos Balázs és Barát Zsolt húzták. 
Emellett a zentai Sarkantyú tambu-
razenekar a tűzhelyek és felállított 
sátrak körül vég nélkül járt körbe-
körbe és húzta a jónép nótáját. Majd 
a rendezvény végéhez közeledvén a 
színpadra állt és Szabó Dékány Zsó-
fi át, valamint Máté Györgyöt kísérte, 
akik csodálatos hangjukkal kápráz-
tatták el a jelenlevőket. Mindemellett 
felléptek még a magyarkanizsai Tisza 
Néptáncegyesület, a tornyosi Romano 
Drom Egyesület, és a zentai Flamen-
co táncklub táncosai is.  Ezenkívül 
azoknak az apróságoknak, akik nem 
voltak idősebbek, 12-nél, versenyt 
hirdettek, méghozzá nyúl- és gyöngy-
tyúkfogó versenyt. 

A főzőversenyt erre a néhány 
percre óriási gyerekzsivaj törte meg, 
ugyanis igen sok gyermek vette a bá-
torságot és nevezett be, ezt követően 
tehát a gyöngytyúkot és a nyuszit is 
pillanatok alatt megfogták. Az ered-
ményhirdetésre a délutáni órákban 
került sor, addigra minden csapat 
lefőzte a nagyokat, megebédelt, és 
mindeközben élvezte a tartalmasnak 
bizonyuló műsort, amelyet jómagam 
moderáltam. Több kategóriában is 
hirdettek első, második és harmadik 
helyet. Nem beszélve a sütemények, 
a pálinkák és a kiállításra elhozott 
kisállatok minősítéséről. Valamint 
egyesek különdíjban, a szervezők és 
a kisegítők pedig köszönőlevélben ré-
szesültek. 

Összességében egy boldog és tar-
talmas napot zárhattunk magunk mö-
gött, amely nagy látogatottsággal és 
sikerrel bírt. A tikkasztó meleget – 
amelyet a fagyiárusok enyhítettek, az 
édesség utáni vágyat, amelyet pedig a 
Dobák Cukrászda termékei elégítet-
tek ki – az esemény végéhez érkezvén 
váltotta csak fel egy kiadós esőzés, 
minekután a lebonyolítást már ma-
gunk mögött tudtuk. 

Pósa Tamara

Lapunk következő oldalán 
Puskás Károly fotóiból válogattunk, 

melyek a versenyen készültek. 

Lefőzték a nagyokat
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Középiskolások ballagása
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A búcsúzás fájó, és nem könnyű. 
A búcsú a kedves barátainktól, diák-
társainktól, szeretteinktől, az iskolától, 
az ott eltöltött felejthetetlen évektől, 
a második otthonunktól, összeszo-
rítja a szívünket, és könnyeket csal a 
szemünkbe. A fi atalokéba is, még ha 
titkolják is. De ez természetes és em-
beri. Az öröm és fájdalom, ami meg-
fér egymás mellett. A búcsúdalokban is, amelyek június 15-én 
csendültek fel délután a Beszédes József Iskolaközpontban, ami-
kor a végzős fi ataloknak utoljára berregett fel az iskolacsengő. 
Kiléptek a virágokkal díszített tantermekből, énekelve végig 
sétáltak az iskolaudvarban, és az osztályfőnükükkel karöltve a 
díszes kapun át megindultak a Gesztenye fasor felé. A szeret-
teik kíséretében a Fő utca hársfái alatt lesétáltak a Gyógyfürdő 
sportcsarnokába, hogy részt vegyenek azon az ünnepségen, ahol 
a diák, tanár, szülő utoljára van együtt, és visszatekint az elmúlt 
évekre. És mérlegre teszi, a 3 illetve 4 év munkáját, küzdelemét, 
eredményét és minden örömét. Mert együtt örvend a tanár a volt 
diákjaival, a szülő a gyermekével a méltan megérdemelt elisme-
résnek, a kitüntető, rangos díjaknak, az elért hazai és határon túli 
versenyeredményeknek, de elsősorban a már zsebekben lapuló 
friss diplomának. De íme, itt vannak, megérkeztek a ragyogóan 
fi atal és lenyűgözően elegáns ballagók. A 4 magyar és 1 szerb 
ajkú (megdöbbentően megfogyatkozott!) osztályok. A Crystal 
mazsorett tánccsoport vezetésével a pazarul dekorált teremben – 
Berec Ágota és kertészeinek köszönve – a jelenlevők előtt zene és 
folyamatos taps kíséretében elvonultak a kijelölt helyükre. Majd 
megkezdődött az ünnepi műsor, amelyet Mikuska Judit és Grčić 
Ana tanároknak köszönhetünk. A II. osztályos műsorvezetők, 
Kenyeres Noémi, Kovács Martina és Baji Kristóf köszöntötték a 
megjelent szülőket, ismerősöket, az iskolaszék tagjait, városunk 
polgármesterét és számos intézményünk vezetőit. Ezután meleg 
szavakkal szóltak a 88 végzőshöz, emlékeztetve őket az elmúlt 
feledhetetlen diákévekre, a tanulásra és az eredményekre meg a 
nehézségekre, amelyek együttesen az ifjúság legszebb évei.

Ezt követte az 5 ballagó osztály és osztályfőnökeik bemutatása, 
mialatt a kivetítőn az arcképeiket láthattuk. Ebben a tanévben 4 
magyar és 1 szerb anyanyelvű osztály fi atalja szerzett diplomát. 
Négy technikus (mezőgazdasági, állategészségügyi és két gépész-
technikus-számítógépes szerkesztő), valamint egy hároméves 
képzésű (autómechanikus, hűtés- és fűtéstechnikai szerelő) osztály 
indulhatott el az önállósulás vagy a továbbtanulás rögös útján. Osz-
tályfőnökeik: Mészáros Gellért, Oljuski Karolina, Lazić Đorđe, 
Tóth Béla és Bata Rózsa. A felhangzó nagy taps után az iskola 
igazgatója, dr. Sarnyai Zoltán köszöntötte a jelenlévőket. Elsőként 
szólt a ballagókhoz, és gratulált az ifjú diplomásoknak. A szülők-
nek is megköszönte az iskolába, tanárokba vetett bizalmat, hogy 
idehozták gyermekeiket, a tanároknak az odaadó és lelkiismeretes 
munkát,  „Mert szakmailag magasabb szintű és együttműködőbb 
csapatot nem is kívánhattam volna, beleértve a tangazdaságot 
is” – hangsúlyozta. Majd kiemelte, hogy az idén egy nagyszerű 
generációval büszkélkedhetünk, amely példanélküli, mert orszá-
gos és nemzetközi sikereket értek el a műszaki, informatikus, 
tudományos versenyeken, a művészi és irodalmi vetélkedőkön, 

illetve számtalan kitűnő, Vuk-diplomással 
dicsekedhetünk, valamint a záróvizsgán is 
kiváló eredmények tanúsították végzőseink 
tudását. Végül sok szerencsét kívánt minden 
ifjú diplomásnak. Őt a polgármester, Fejsztá-
mer Róbert követte a beszéddel, aki őszintén 
gratulált a végzősöknek a kimagasló ered-
ményekért, a tanároknak az áldozatos és ma-
gas szintű pedagógiai és szakmai munkáért, 

a dicséretes iskolai sikerekért, mert ezekkel emelték az iskola hír-
nevét. A szülői támogatást is dicsérte. Végszava: „Kívánom, hogy 
minden ifjú érvényesüljön az életben, és ha el is mentek, jöjjetek 
vissza szülőföldetekre!” A műsor folytatásában a Harmonika-
barátok Egyesülete lépett fel két alkalommal is, Losonc Piroska 
ny. tanárnő vezetésével, amely még inkább emelte az ünnepség 
hangulatát. Ezt követte az a felemelő ünnepi rész, amikor külön 
jutalomban részesültek azok a végzősök, akik tanulmányaik alatt 
kimagasló eredményeket értek el, illetve a hazai és nemzetközi 
versenyeken dobogóra jutottak, és magatartásuk is példaértékű. 
Az okleveleket és jutalomkönyveket a 36 diáknak az osztályfőnö-
kök adta át, amelyekért az igazgató is gratulált. Az osztályfőnökök 
értékelték az elmúlt három, illetve négy év munkáját, megköszön-
ték az együttműködést a szülőknek, a tanárkollegáknak, és gratu-
láltak volt diákjainak a kimagasló eredményekért. Közöttük Tóth 
Béla szaktanár kiemelte, hogy a versenyek alatt Magyarországon, 
számos gépésznek már tálcán kínálták fel a munkalehetőséget. A 
tangazdaságunk idén külön jutalomban részesíttette Szabó Attilát, 
aki munkájával, tudásával példát mutatott diáktársainak. Kitűnő 
tanuló volt, példás magaviseletű, és részese volt az állategészség-
ügyi technikusok számára szervezett köztársasági versenynek. 
Nevezetesen ő a mezőgazdasági szakok legkiválóbb tanulója! A 
díjat, az állatorvosi táskát és egy sztetoszkópot Kőrösi László, a 
tangazdaság vezetője adta át. Gratulálunk! A műsor fi náléja volt 
a generáció diákja rangos cím odaítélése, kihirdetése. Ő a gépész-
technikus-számítógépes szerkesztő, IV.10 osztály tanulója, Barkó-
ci Enikő, aki négy éven át kitűnő tanuló, példás magaviseletű volt, 
és számtalan versenyeredménye kimagasló. Legnagyobb a Buda-
pesten elért 2. helyezés a Solid Edge országos versenyen. Ő volt az 
első lány, aki ezen a megmérettetésen dobogóra állhatott! Az isko-
la diákparlamentjének elnökeként aktívan dolgozott. Jutalma egy 
ajándékutalvány, amelyet az iskola igazgatója adott át nagy ováció 
közepette. Gratulálunk! A Belgrádban sorra kerülő Karađorđević 
királyi család meghívóját is átvehette a fogadásra. Ez a másik nagy 
elismerés! Végül a negyedikes Sarnyai Ivett búcsúzott el végzős 
társai nevében az intézménytől. Felidézte az elmúlt diákéveket, a 
küzdelmeket, az izgalmas órákat, a vetélkedőket, a szép együttlé-
teket, illetve a jövőbeli terveket, vágyakat is említette. Köszönetet 
mondott a tanároknak és szülőknek a tudásért, a gondoskodó sze-
retetükért, és elbúcsúzott diáktársaitól, sok sikert kívánva.

A ballagási műsor záradékául a „vén diákok”, az öt volt osztály 
felsorakozott a mikrofon köré, és közösen, telve reményekkel, 
boldogan elénekelték az Ismerős arcoktól a Nélküled című dalt.

Mi pedig minden ifjúnak boldogulást kívánunk a jövőben, to-
vábbtanulást vagy munkahelyet, ha csak lehet, itthon a szülőföl-
dünkön. Váljanak valóra az álmaik! Teleki M.

A fotókat Puskás Károly készítette.

Ballag már a vén diák…
„Most búcsúzunk és elmegyünk,

a mi időnk lejárt.
Itt hagyjuk kedves iskolánk,

indulunk messze már.
Tanáraink, diáköcsénk 
a szívünk nem feled.

Te kedves, öreg iskolánk, 
immár Isten veled!

Immár Isten veled!”
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A múlt héten községünkbe látogatott a magyar-
országi Algyő Nagyközség Önkormányzatának 
küldöttsége, élén Molnár Áron polgármesterrel. A 
vendégek elsőként Martonosra, Algyő testvértelepü-
lésére, utána pedig Magyarkanizsára látogattak el. 

Egymillió forint 
a martonosi általános iskolának

Martonoson Horváth Gergely tanácselnök és a 
tanács néhány tagja fogadta az algyői delegációt. 
Rövid beszélgetés után a vendégek és vendéglátóik 
átsétáltak a magyarkanizsai Jovan Jovanović Zmaj 
Általános Iskola martonosi kihelyezett tagozatának 
épületébe, ahol megtekintették az újonnan felsze-
relt televíziókat és az új, az iskolaudvar főutcai 
oldalán felépült téglakerítést, amely az algyői ön-
kormányzat egymillió forintos támogatásából valósult meg.

– A mai elvárásokhoz illetve a gyerekek igényeihez al-
kalmazkodva az algyői önkormányzat jóvoltából hat okos 
televíziót kaptunk és hat tantermet sikerült így felszerel-
nünk. Ezzel az oktatást lényegesen megkönnyíthetjük. Ez 
a fejlesztés a multimediális oktatás vonalán nagy segítséget 
nyújt nekünk, ezért ezúton is szeretnénk megköszönni ezt 
a segítséget és hozzájárulást az algyői önkormányzatnak - 
nyilatkozta Törteli Telek Márta, a martonosi iskola osz-
tálytanítója, aki tagja a helyi közösség tanácsának is.

A testvértelepülés önkormányzata iskolai fejlesztésekre 
hagyta jóvá ezt a jelentős támogatást, de  Martonosra illetve 
az iskolára bízta, hogy konkrétan mire fordítja az összeget, 
mondta az algyői polgármester. 

– Mi úgy gondoltuk, hogy Martonos helyi közösségének 
tanácsa nagyon is jól tudja, mire van a helyi iskolának a 
legnagyobb szüksége. Sokszor jártunk már Martonoson, az 
itteni iskolában is, és igyekeztünk mindig biztosítani vala-
mi adományt, ha arra szükség volt. Nálunk 2011-ben új is-
kola épült, teljesen új berendezést kapott, ezért padokat, és 
székeket is tudtunk adni a martonosi iskolának, amik ugyan 
nem újak, de kitűnő állapotban vannak, viszont az új beren-
dezés miatt nálunk feleslegessé váltak – hallottuk Molnár 
Áron algyői polgármestertől. 

Az algyői küldöttség Apró Mária, a kihelyezett tagozat 
vezetője kíséretében megtekintette a felszerelt televíziókat 
valamint az elsősök és másodikosok tantermeit is, ahova a 
padok és székek kerültek.

Ökoturizmus és környezetvédelem 
– Egy hajóban evezünk 

Magyarkanizsán a a városháza dísztermében tartották 
meg a magyarországi Algyő önkormányzatával közösen 
megvalósulásra kerülő Ökoturizmus és környezetvédelem 
– Egy hajóban evezünk, azaz a TISATUR elnevezésű IPA-
projekt nyitókonferenciáját

Mindkét önkormányzat azt tűzte ki célul, hogy a projekt 
révén a tiszai turizmusban rejlő lehetőségeket igyekszik 

minél jobban kiaknázni, hangsúlyozta megnyitóbeszédében 
Fejsztámer Róbert, Magyarkanizsa polgármestere

– Ami összeköt bennünket, az a Tisza, ezért a Tiszára 
fókuszáltunk. Nem annyira a Tisza-menti infrastruktúrára, 
hiszen Magyarkanizsa területén már kikötőhely és móló 
is kiépült az elmúlt években, sőt időközben már azok fel-
újítása is megtörtént, inkább a szabadidős és tartalmi fej-
lesztésekre, amelynek a legnagyobb haszonélvezője az 
önkormányzaton kívül majd a magyarkanizsai cserkészek 
lesznek. Külön öröm számomra, hogy ezen kívül még két 
turisztikai fejlesztésekre irányuló pályázatunk is nyert uni-
ós támogatást. Egyik az oromi Malomfesztivál infrastruk-
turális és tartalmi fejlesztésére, a másik pedig a tartományi 
kezdeményezésre beindított és általa is támogatott Játék 
határok nélkül elnevezésű projekt infrastrukturális fejlesz-
tésére irányul.   

Algyő a tiszai infrastruktúra kiépítésére jelentős magyar 
állami támogatást kapott, a Magyarkanizsával közös IPA-
projekt fejlesztései már annak folytatását képezik,.hallottuk 
Molnár Áron polgármestertől.

– Nekünk most az a feladatunk, hogy egy infrastruk-
turális fejlesztési sorozattal  megteremtsük a lehetőségét, 
hogy az algyőiek és bárki más visszataláljon a Tiszához. 
Településünk 1965 után, amikor beindult a szénhidrogén-
bányászat, óriási társadalmi átalakuláson ment keresztül, 
aminek következtében az emberek elidegenültek a folyótól. 
Ezt szeretnénk mi most visszacsinálni, és egy  olyan tiszai 
életet varázsolni az algyői folyópartra, mint amilyen itt, 
Magyarkanizsán van.   

Molnár Makai Krisztinától, a projekt magyarkanizsai 
koordinátorától megtudtuk, hogy a projekt 2018. május el-
sején indult és 2019. június 30-án zárul, összértéke pedig 
125 ezer euró. Az Európai Unió ebből Magyarkanizsának 
53 és fél ezer eurót biztosít, az önkormányzat önrésze pedig 
9 és fél ezer euró. Ebből ifjúsági táborokat és kiránduláso-
kat szerveznek majd, különféle brosúrákat és turisztikai tér-
képeket adnak ki és megvásárolják a táborokhoz szükséges 
felszereléseket is. 

Bödő Sándor

Iskolafejlesztés 
és turisztikai projekt – Algyővel
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Múlt vasárnap a tizenegyedik 
Traktorfesztivál hatalmas tömeget 
vonzott Oromhegyesre, ahol a kör-
nyéken, de mondhatni Vajdaság-szer-
te egyedülálló rendezvényt tartottak.

A hagyományokhoz híven, mint 
minden évben, most is már kora reg-
gel felvonultatták a falun a mezőgé-
peket büszke tulajdonosaik, majd fél 
tíztől belevágtak az igazán izgalmas 
versenybe, melyek között szerepelt a 
tolatás, a traktorgyorsulás, a súlyhú-
zás, a köttetés és az eszközkapcsolás 
is. A 128 felvonuló traktor és trak-
torista közül azonban nem vett min-
denki részt a versenyben, mert ahogy 
egyesek mondták, azt a széki sarat, 
amit ott szednek össze, rendesen lemosni se lehet. Közben az 
Atlantis Garden nagy területét szépen lassan, de annál bizto-
sabban megtöltötték az emberek, akik folyamatosan érkeztek 
Oromhegyesre még a távolabbi csücskökből is. Nem is cso-
da, mert mindenkinek akadt érdekes látnivaló, a kirakodóvá-
sártól kezdve a gyerekprogramokon át egészen a kulturális 
és szórakoztató programokig mindenki megtalálhatta a neki 
tetszőt. A színpadon a Tresnyeváci Ászok muzsikált kisebb 
megszakításokkal, a művelődési műsorban néptáncosok lép-
tek fel, azt követően a sidi rézfúvósok, Csocsesz, az ered-
ményhirdetés után pedig a Dupla Kávé zenekar adta meg a 
jó hangulat savát-borsát. A legkisebbek eközben pónin lova-
golhattak, rodeo-bikagolhattak, de zsákban ugrálás, valamint 
malac- és kecskefogó versenyben is részt vehettek, aminek 
idén az volt az érdekessége, hogy a nyertes a megfogott zsák-
mányt ajándékba is kapta, ez volt a nyeremény.

Bilicki Nándor fő szervező, az Atlantis Garden tulajdono-
sa és a fesztivál kivitelezője elégedetten nyugtázta a tizen-
egyedszer megtartott rendezvény sikerét. 

– Tizenegy éve egy nagyon jó barátom keresett meg az 
ötlettel, hogy szervezzünk traktorfesztivált, hisz a környék-
ben, de Szerbiában sincs ehhez fogható. A ma felvonuló 128 
traktor bizonyítja, hogy nem is volt rossz ötlet, de mindent 

meg is tettünk a sikerért, egy tizenöt fős csapat egy havi szer-
vezőmunkájának eredménye ez a nap. Ma még az időjárás is 
kedvez számunkra, mert hétágra süt a nap. A Szerbia-Costa 
Rica focimeccsről se kell lemaradnia senkinek, erről is gon-
doskodtunk, kivetítőn nézhetik meg, jó társaságban a fesz-
tivál résztvevői. Az idei  rendezvény számomra nagyon kü-
lönleges abból kifolyólag is, hogy az ezt megelőző években 
mint szervező ugyan, de traktor nélkül voltam jelen. Idén a 
Prosperitati Alapítvány pályázatának köszönhetően már saját 
traktorommal vonulhattam én is fel a többi résztvevővel. – 
mondta a szervező.

A magyarkanizsai önkormányzat által is támogatott Trak-
torfesztivál kiemelt jelentőséggel bír a község számára, ahol 
minden település egy nagy rendezvényét karolják fel. Éppen 
ezért köszöntőt mondott a magyarkanizsai polgármester, Fej-
sztámer Róbert is, de Pásztor István is megtisztelte jelenlété-
vel a rendezvényt.

A versenyszámok legjobbjait késő délután jutalmazták 
meg a tizenegyedik oromhegyesi Traktorfesztiválon, ahol 
minden bizonnyal több ezer ember megfordult a vasárnapi 
nap folyamán.

A legerősebb sofőr az adorjáni Szabó Tamás lett, a leg-
szebb John Deere traktor is az ő tulajdona. A legrégebbi 

jármű 1951-ből való és Sóti 
Ferenc. A gyerektraktoristák 
közül Vajda Nimródot díjaz-
ták. Sártaposásban, köttetés-
ben és gyorsulásban is Pósa 
Zoltán diadalmaskodott, 
eszközkapcsolásban kisebb 
kategóriában id. Bicskei Zol-
tán, tolatásban Zsoldos Gá-
bor, súlyhúzásban Borđoški 
Zoran, Vajda Igor Pósa Zol-
tán voltak a legügyesebbek, 
na meg persze a traktoraik!

(x)

XI. Traktorfesztivál
– Felzúgtak a gépek a faluban –



12

É P Í T É S Z E TÉ P Í T É S Z E T

Mert bizony szép, illő, üdvös és han-
gulatos volt a hagyományos falusi és kis-
városi utcakép úgy 50-60 évvel ezelőtt. 
Hangulatának alapja a még létező közös-
ségi kánonba vetett hit volt, aminek íratlan 
szabályait minden további nélkül min-
denki készséggel elfogadott. Eredménye 
a közösben felolvadó egyéni megnyilat-
kozás közöshöz idomuló színes és szabad 
önkifejeződése. Azonban a tradíció kere-
teiben valamikor megnyilatkozó egyén 
helyett fél évszázad múltán mára már csak 
az egyénieskedés maradt. A megrendült 
hagyományos világkép egy alaptalan, bi-
zonytalan ám „divatos” épített környeze-
tet eredményezett. Ebben a helyzetben a 
népi építészeti hagyaték megmentésének 
és továbbvitelének érdekében rá kell éb-
rednünk arra, hogy falvaink lakosai, ezzel 
együtt utcaképei is lényegesen meg- és 
átváltoztak. Az eltűnő, az itt-ott megmaradó régit létrehozó 
mentalitás kiveszőben, mi több önmagában vetett meggyő-
ződésében megrendülten áll az újat létrehozni képtelen, min-
dent összemosó „szabadság” kakofóniájával szemben. Mert 
a mindent átrajzoló hamis korszellem kakofón közegen kí-
vül mást alkotni képtelen. Ebben a környezetben még a régi 
öregek is önellentmondásba kerülnek; szégyenkezve vallják: 
szegények voltunk, s többre nem futotta… Meglehet, hogy 
már ők sem meggyőződésből éltek régi épületeikben – talán 
csak az ő szüleik. Az ezelőtti 2-3 generáció építési kánonjá-
nak szerves ko-relációjából mára csak expresszív fragmen-
tumok maradtak. A felgyorsult idő mindent erőnek erejével 
átalakít. 

Ahhoz, hogy a mára elvesző régi épített környezetünk bája 
megmaradjon, ahhoz azt nem szabad megengednünk, hogy 
ennek igénye bennünk is elvesszen. Tudom, hogy ez furcsán 
hangzik, de hagyományaink csak bennünk veszhetnek el, és 
csak akkor, ha nem éltetjük tovább őket. Mondhatnám azt is, 
hogy a hagyományokat nem őrizni (és konzerválni), hanem 
éltetni kell. Az építészet, ami szellem- és korlenyomat pe-
dig hűen tükrözi a mindenkori helyzetet: de ahogy a népzene 
és néptánc e két lélekemelő hagyományunk is egy „különös 
színpadi” környezetben képes volt újra felvirulni, úgy meg-
hiszem az építészetben is remélhető megújulás. Ez eleinte az 
önismeretből fakadó; erőtől duzzadó, személyes meggyőző-
désen alapszik. S ez először megmaradt hagyományos épü-
leteink tiszteletén alapszik. Ez a további romlás felismerésén 
és megállításán alapszik. Ez egy határozott metanoia-án, 
azaz megforduláson alapszik. 

Hittel állítom ezt, mert valami ehhez hasonlót kellett meg-
élnem és megtapasztalnom jó négy évvel ezelőtt, egy székely 
fi atalasszony esetében, aki férjével és családjával otthagyva 
az „ígéretes” Ausztriát, hazaköltözött Zentára. 

Hazaköltözött és székely-magyar létére azon nyomban fel-
mutatta számunkra; bácskai és délvidéki magyarok számára 
környezetünk egyedi értékét. Miklós Réka, Borbély Zoltán 
orgonaművész szintén művész, nemesi származású felesége 
ugyanis a zentai Városkörüli úton lévő lakóházuk mellett 
egy 1978-ban épített, eddig nem használt épületből szeretett 
volna egy 13 ágyas Kultúr-panziót kialakítani úgy, hogy a 
régi épület tetőterét is kihasználná. Ehhez egyik oldalon pad-
lásmagasításra volt szükség és persze új tetőszerkezetre, a 
másik oldalon viszont kimondottan megkövetelte – mert más 
szóba se jöhet –, hogy az új tetőt kapó szállás-épület meg-
oldásában a Zentán hagyományos „napsugaras oromzatot” 
alkalmazzam. A beruházói igényhez még hozzátartozott egy 
fatornác kiképzése és a hagyományoshoz mért ablakformák 
és kiosztások alkalmazása is, aminek folytán egy hangulatos 
és kimondottan otthonos vendéglátói épületet kaptunk, mely 
ugyanakkor Kultúr-panzióként a Tisza-parti városba látoga-
tók előtt is méltón reprezentálhatna! (lásd illusztrációnkat). 

Mindennek tudatában a hagyományos környezet megőrzé-
sének érdekében mégis szükségesnek tartom a szélesebb körű 
akciót: szociólógiai-, kultúr-antropológiai- és néprajzi-társa-
dalmi jellegű ismeretterjesztést, fi gyelemfelkeltést, oktatást és 
az ehhez kötődő előírások bevezetését nem csak városrendé-
szeti és műemlékvédelmi szempontból, hanem ha kell, akár 
kimondatlanul, mindent felülíró és számunkra igazán fontos 
helyi szinten is. A NEWTRAD konferenciája által előlátott 
Útmutató kidolgozásának egy olyan öntudatos és identitástisz-
teletet igénylő hozzáállásból kellene tehát megszülessen, mely 
megköveteli- és melyben egyúttal kifejezésre jut a „mienk” 
ismerettel spékelt szeretete. Egy olyan fogalmazványszerű 
útmutató kell mely nem csak egyszerűen kilátással kecsegtet, 
hanem belátásra ösztönöz. Mert valaminek a belátása bizony 
mondom, kilátást biztosít számunkra a jövőben!

Valkay Zoltán

A „napsugaras oromzat” 
megóvásának jegyében (III. rész)
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Hivatalosan is megnyitották a strandidényt a magyar-
kanizsai Tisza-parton és vonzáskörzetében. Amellett, hogy 
maga a folyó kínálja a lehetőséget a fürdésre, a medencét is 
lehet már használni, teljes kapacitással üzemel és akár 250 
főt is befogad, elsősorban a legfi atalabbakat és azokat, akik 
inkább a kiszámíthatóságot és a biztos talajt szeretik a lábuk 
alatt. 

Fejsztámer Róbert, magyarkanizsai polgármester elége-
detten nyugtázta a körülményeket.

– Nagyon sok munkát fektettünk abba a tavasz folyamán, 
hogy infrastrukturálisan még egy kicsit hozzátegyünk ahhoz, 
hogy a strandidényre még felkészültebben várjuk a polgáro-
kat. Ez abban nyilvánul meg főként, hogy befejeztük a me-
dence környékének a rendbetételét. Mindezt az idegenfor-
galmi minisztériumnak köszönhetően tudtuk megvalósítani. 
A strandidényt, főleg a közvállalat munkájának hála, úgy 
kezdhetjük, hogy az nem csak magáról a medencéről szól, 
hanem egészen az első vendéglátó-ipari helyiségtől (ahol 
szálláskapacitások is vannak) a sátortábor végéig, minden 
korosztály minden időszakban megtalálja itt a helyét. Elsőd-
legesen arra helyezzük a hangsúlyt, hogy mindenre legyen 
lehetőség, akár arra, hogy itt is alhassanak, sátorozhassanak, 
vagy épp a lakókocsit leparkolva az autókempingben töltsék 
a hosszú hétvégét vagy a nyaralást, de az is fontos, hogy 
legyen azoknak is szórakozási lehetőségük, akik csak órákra 
jönnek le, lesz holnap napozni, kávézni, vacsorázni. A Ti-
sza-part összességében egy integrált szolgáltatást, élményt 
tud nyújtani mindenkinek, aki úgy dönt, hogy akár a hét-
végéjét, akár a hétköznapjait vagy egy hosszabb nyaralást 
szeretne itt eltölteni. Ehhez biztosítjuk azt a színvonalat, ami 
megállja a helyét akár hazai, akár nemzetközi szinten is. A 
Tisza-parton is látszódik, a napernyők száma is megduplá-

zódott, friss homokkal töltöttük fel, hogy a sport szerelme-
sei is megtalálják a helyüket. A közösségi kezdeményezés, 
a kalákában épített fűzfák is meghozták a várt eredményt, 
hiszen üde színfoltként szolgálnak, sőt mivel ki is zöldültek, 
árnyékot is adnak majd. A sátortábort és az autós kempinget 
is csinosabbá tettük, a mellékhelyiségeket, zuhanyzókat is 
birtokba lehet venni. – mondta el a jó híreket a polgármester.

A medence területére a gyerekek háromtól hat éves korig 
70 dinárért mehetnek be, hétévestől 150 dináros belépődíjat 
kell váltani a fürdőzőknek, de ha legalább tíz fős csoport 
érkezik megmártózni, nekik 100 dinárt kell fi zetniük a ma-
gyarkanizsai termálvizes medence használatáért.

A medence üzemeltetését a Kommunális Szolgáltató 
Közvállalat emberei végzik. Az igazgató úr, Pálfi  Ervin arról 
adott információt, hogy a 27 fokos termálvizű, a lubickoló-
kat váró fürdő teljes biztonsággal használható.

– Élményelemekkel rendelkező medencénk nyugágyak-
kal, napernyőkkel is várja a hűsölni és fürdőzni vágyókat. 
Mindennap reggel 9-től este 7-ig nyitva van, hétfő kivételé-
ve, amikor is a heti karbantartást végezzük. Olyankor le is 
engedjük a vizet, körbetakarítjuk, fertőtlenítjük, átmossuk 
a medencét és környékét, majd teljesen új, tiszta vízzel fel-
töltjük.  A víz szintjén és minőségét is folyamatosan ellen-
őrizzük, természetesen a tisztaságon van a hangsúly, ennek 
érdekében a vízmintavétel is folyamatos, mindenki fenntar-
tások nélkül, teljes biztonságérzettel használhatja a meden-
cét, ahol úszómesterek vigyáznak a testi épségre.  Nagyon 
remélem, hogy visszahozzuk a Tisza-parti medence egykori 
fényét vagy még annál is többet! A medence mellett a strand 
környékének tisztántartását is mi végezzük, amire nagyon 
odafi gyelünk – mondta Pálfi  Ervin.

j

A fürdőzésnek nincs akadálya!

Az oromi Petőfi  Sándor Művelődési Egyesület az Embe-
ri Erőforrás Támogatáskezelő-Csoóri Sándor Alapnál meg-
nyert sikeres pályázatnak köszönhetően a zeneoktatás terén 
fejthette ki áldásos tevékenységét. Kádár Judit, az egyesület 
vezetője hangot adott örömének:

– Nagyon örültünk a lehetőségnek, hogy a pályázat által az 
egyesületben működő népdalkórus repertoárja bővült, próba-
termünkben lévő munkakörülményeinket jobbá tettük, esz-
közöket is vásárolhattunk a minőségesebb munkavégzéshez. 
A Zeneoktatás Tényi Edit és Kádár Judit vezetésével történt. 

Próbáinkon remek hangulat uralkodott, hisz min-
denki számára fontos volt a hanganyag bővítése 
és tudásunk gyarapítása. Kodály Zoltán szavaival 
élve:,,Akiben van tehetség , köteles azt kiművel-
ni a legfelsőbb fokig,hogy embertársainak mennél 
nagyobb hasznára lehessen...” tettük mi is ezt. He-
tente több alkalommal találkoztunk és fejlesztettük 
magunkat. Moholi népdalcsokor készült el .Külön-
leges élményben volt részünk az által is ,hogy az 
ifjú nemzedék csatlakozott hozzánk . Elmondhat-
juk , hogy folyamatban van a hagyaték át örökí-
tése a jövő nemzedéke számára. Hisz a ZENE AZ 
MINDENKIÉ. A Vajdasági Magyar Művelődési 
Szövetség közreműködése és támogatása is jelen 
volt és van a pályázat lebonyolításában. Köszön-
jük. – értékelte Kádár Judit.

A zene mindenkié
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A Gyöngyszemeink Iskoláskor Előtti Intézmény évzáró rendez-
vényén a 2017/2018-as tanév legjobban sikerült gyermekelőadásai 
kerültek bemutatásra 2018. június 5-én, kedden, a Színház nagyszín-
padán. Óvodánk gyöngyszemei sikeresen képviselték intézményün-
ket különböző szemléken, rendezvényeken, találkozókon Vajdaság 
szerte, nem szerény eredménnyel. A magyarkanizsai iskolaelőkészí-
tős gyermekek magyar és szerb nyelvű néptánccal, és nép énekszóval  
léptek színpadra. Az oromi Lilliput óvoda óvodásai Csukás István: 

A kelekótya kiskakas című meséjéből merítették mesejátékukat. A 
Létrácska csoport sok sok szeretetbe csomagolva, édes gyermekszó-
val varázsolta a nagyközönség elé ezt a jókedvvel és érzelmekkel 
gazdag mesét. A horgosi Eperke csoport összeállításában feleleve-
nedtek a húsvéti ünnepkör szokásai. Mindezt népi gyermekjátékok-
kal prezentálták a gyerekek. A Mesemondó találkozó legszebben 
mesélői kedvenc meséiket mesélték el a színpadon. A kispiaci Száz-
szorszép óvoda óvodásai és a magyarkanizsai, horgosi és velebiti 
óvoda szerb ajkú növendékei népdalokat énekeltek, mellyel nagy 
sikert arattak a vajdasági óvodás gyermekkórusok találkozóján. A 
rendezvényt Magyarkanizsa község óvónőinek kórusa zárta, a Me-
lódia nap himnuszát énekelve búcsúztak a kedves közönségtől. 

Egy hete, a vakáció előtti utolsó tanítási na-
pon kellemes meglepetésben volt részük a ma-
gyarkanizsai Jovan Jovanović Zmaj Általános 
Iskola legkiválóbb diákjainak. Azokat a tanuló-
kat, akik a 2017/2018-as tanév folyamán jól sze-
repeltek országos és nemzetközi versenyeken, a 
magyarkanizsai polgármester az önkormányzat 
nevében szerény ajándékkal jutalmazott meg. 
Elsősorban a dicséreten volt a hangsúly és ta-
nárok, diákok egyaránt büszkén meséltek az 
elért eredményekről. A huszonnégy, másodiktól 
nyolcadik osztályos nebuló mind-mind büszkél-
kedhet valami nagyszerű eredménnyel. Főleg a 
magyar, a történelem, a műszaki, a biológia, a 
matematika és a port területén tudnak felmutatni 
igazán nagyra becsülendő sikert, amit a maguk 
erejéből és jó tanáraik felkészítésének köszön-
hetően értek el. Miután mindannyian egyenként 
beszámoltak arról, hol, milyen versenyen vettek 
részt, hogy érezték magukat és mik a terveik, mindannyian kis 
ajándékcsomagot vehettek át, de minden bizonnyal külön öröm 
lehetett részükre az újbóli elismerés a város első emberétől, aki 
közvetlen hangvételével és érdeklődéssel fordult a gyerekek felé. 

– Nagyon büszke vagyok az intézményünkre, tanárainkra, akik 
a gyerekekkel foglalkoznak és természetesen főleg a diákokra, 
akikben van annyi energia és plusz akarat, hogy ezekre a verse-
nyekre felkészülnek. Éppen arról is beszéltünk, hogy nem mindig, 
sőt legkevésbé az eredmények a fontosak, azok inkább a tanulmá-
nyi eredményhez fontosak, hanem inkább hogy egyáltalán eljutnak 
ezekre a versenyekre és nem csak helyi és községi versenyekről, 
hanem országos szintűekről beszélünk. Ez azt jelenti, hogy bennük 
is megvan az akarat és az energia, természetesen gondolom a szü-
lői háttértámogatás is és az útbaigazító tanárok, akik arra töreked-
nek, hogy megfelelő módon felkészítsék őket. 

A polgármester kifejtette, a legfontosabb, hogy a diákok próbál-
ják meg megtalálni a helyüket és a jövőképüket itt Magyarkanizsán. 

A cél nem az, hogy mindenki itt tanuljon, vagy itt képzelje el a tanul-
mányait, hanem, hogy itt képzelje el a felnőttkori jövőjét és ebben a 
közösségben építse fel a családi életét, ebben próbál az önkormány-
zat segíteni, hogy akárhová is sodorja őket az élet, találjanak vissza 
a község területére. 

Az intézmény igazgatónője, Bíró Edit is kivétel nélkül minden 
tanulóra büszke.

– Nagyon szerencsések vagyunk az idén, hiszen egy nagyon si-
keres évet tudhatunk magunk mögött. Rengeteg tanulónk van, akik-
kel büszkélkedhetünk, hogy országos és nemzetközi versenyekre is 
kijutottak, ez vonatkozik a tudományokra és a sportra is. Jövőre is 
számítunk az önkormányzat támogatására, hiszen a tanulók utaztatá-
sa ezekre a versenyekre pénzbe kerül, és azt mindig az ő segítségük-
kel tudtuk megoldani – fejezte ki reményét az igazgatónő.

A huszonnégy kiváló diák az utolsó tanítási napot még büszkéb-
ben tudhatta maga mögött, ami inspirálóan hathat a többieknek is.

J
Fotó: Puskás Károly

Ajándékkal tértek haza a legjobbak

Ovis évzáró
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Az elmúlt napokban már-már aktuálissá vált a kérdés, 
ami a nyaralás témáját feszegeti. Így aztán a környezetem-
ben élő fi atalok közül kérdeztem néhányukat arról, hogy 
terveznek-e idén nyaralni menni,  amennyiben igen, merre 
és kivel, ha nem, miért nem?  Mit gondolnak és tapasztal-
nak nő vagy csökken az igény a nyaralásra, és hogy egyál-
talán anyagilag megengedheti-e magának a vajdasági em-
ber napjainkban a kikapcsolódást?

Bábinszki Zsombor: 

– Sajnos ebben az év-
ben elmarad a nyaralás, 
ugyanis a társaságunk-
nak sem ideje, sem pedig 
kedve nincs most ehhez. 
Azt gondolom, hogy 
sokaknál nagy szerepet 
játszanak az anyagiak, 
de én személy szerint 
nem fi gyeltem meg sem 
csökkenést sem pedig 
növekedést a környeze-
temben ezzel kapcso-
latban. A tapasztalatok 
pedig azt mutatják, hogy 
igen sok helyen van je-
len az igény, de az össze-
spórolt pénzek gyakran 
más apró kis lyukakat 

tömnek inkább be. Viszont azt is gondolom, hogy ez nem 
egy olyan luxusdolog, amit a vajdasági emberek ne en-
gedhetnének meg maguknak. Természetesen elismerem, 
hogy vannak olyan családok és területek, ahol nagyobb 
a szegénység, és ahol ez kizárt, hiszen nagyon rosszak az 
anyagi körülmények, de ha egy dolgozó fi atalokból álló 
társaságra gondolunk, akkor én igen is látok esélyt arra, 
hogy az adott keretek és lehetőségek között el lehessen 
menni nyaralni, s igazából minden csak szervezés kérdése. 

Kadvány Gergely: 

– Igen, augusztus-
ban tervezünk  nyaralni 
menni  Horvátország-
ba, Kupariba a baráti 
társasággal, tavaly is 
ott voltunk és nagyon 
tetszett mindannyiunk-
nak, nagyon hangulatos 
kis falu gyönyörű, szép 
apró kavicsos stranddal 
és az utcái tiszták, ren-
dezettek. Nagy társaság-

ról lévén szó mókás és kalandos nyaralás volt, igazán jót 
szórakoztunk és pihentünk. 

Én azt gondolom, hogy maga a nyaralás igénye véle-
ményem szerint nem nőtt, az emberek, ha csak tehetik, 
elmennek nyaralni, talán ami az utóbbi időben változott, 
az a „klasszikus” úti célok (pl. Montenegró, Horvát-
ország, Görögország) mellett az olyanok megjelenése, 
mint Egyiptom, Tunézia.  És sajnos valóban anyagilag 
nem mindenki engedheti meg magának, ez nyilvánvaló, 
főleg ha a nyaralás alatt valamelyik tengerparthoz való 
ellátogatást értjük, bár azért úgy látom, hogy az anyagi 
nehézségek ellenére vannak, akik félre tudnak tenni any-
nyit, hogy valamerre, ha nem is a tengerre, hanem egy 
gyógyfürdőbe, aquaparkba el tudnak látogatni, valahogy 
megtalálják a kikapcsolódást, egy kicsit távol a hétközna-
pi fáradalmaitól.

Losonci Adrienn:

– Igen, tervezünk 
nyaralni menni, de 
még kérdéses, hogy 
összejön-e. A párom-
mal Horvátországot 
és Montenegrót né-
zegetjük, mert nem 
szeretnénk túl sokat 
utazni a tengerpar-
tig. Véleményem 
szerint nő, de csak 
az igény, sokan nem 

jutnak el nyaralni, pedig szeretnének. Ennek az oka leg-
inkább a pénz és az idő hiánya. A környezetemben pedig 
leginkább azt látom és tapasztalom, hogy azok a családok 
engedhetik meg maguknak, ahol mindkét szülő dolgozik, 
illetve a fiatalok, akik csak magukat tartják el.

Perkučin Ágnes: 

– Szerencsés va-
gyok, és azt mond-
hatom, hogy mi 
minden évben eddig 
el tudtunk menni 
nyaralni, így vagy 
úgy, idén sem lesz ez 
másképp, megyünk, 
sőt mivel bővült a 
családunk egy apró 
kis tündérrel, így 
már nem csak ketten 

vágunk neki a férjemmel, hanem hármasban és büszkén 
mondhatom, hogy idén a nagyszülők visznek magunk-
kal bennünket.  Én nem látok sem növekedést, sem pedig 
csökkenést, és azt gondolom, hogy jó szervezéssel a vaj-
dasági ember is megengedheti magának a nyaralást. 

Pósa Tamara

Nyaral-e Vajdaság?
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Málnás túrókrém
Hozzávalók: 50 dkg málna, 30 dkg 
túró, 4 ek. méz, 1 tojás.
Elkészítés: a málnát megtisztítjuk, 
szitán áttörjük. A tojássárgáját, mé-
zet és a málnavelőt összekeverjük, 
hozzáadjuk az apróra morzsolt túrót, 
majd a masszát habosra vert tojás-
fehérjével lazítjuk. Kész is a nyár 
délutáni könnyű és egészséges desz-
szertünk.

Málnaszörp 
Hozzávalók: 1 kg málna, 6 dl víz, 
1/2 tk szalicil, 1 kk borkősav.
Elkészítés: porcelántálban össze-
öntjük és összetörjük a málnát a víz-
zel és a tartósítószerrel, majd tiszta 
tüllzacskóba merjük a masszát, fel-
akasztjuk és állni hagyjuk 12 órán 
keresztül, hogy magától kicsepegjen. 
Hiába szeretnénk, nyomkodni sajnos 

nem szabad. A lecsepegett folyadék 
súlyával egyenlő cukrot adunk hoz-
zá, amit kevergetve feloldunk benne. 
Másnap szalicilos vízzel kiforrázott 
üvegekbe töltjük, majd légmentesen 
bedugaszoljuk.

Málnás tiramisu
Hozzávalók: 50 dkg fagyasztott 
málna, 1 doboz (25 dkg) mascarpone 
sajt, 1 citrom, 30 dkg cukor, 3 tojás, 
2 csomag vaníliás cukor, 1 csomag 
babapiskóta
Elkészítés: a málnát tegyünk egy tál-
ba, várjuk meg míg kiolvad. Ízesít-
sük cukorral, citromlével és vaníliás 
cukorral. Turmixoljuk, majd egy szi-
tán passzírozzuk át, hogy a magok ne 
kerüljenek a mártásba.Egy másik ke-
verőtálba tegyük a mascarpone sajtot 
(érdemes elolvasni a doboz tetején 
lévő receptet, hogy mennyi cukrot 

ajánl hozzá!), adjunk hozzá ízlés sze-
rint cukrot, vaníliás cukrot valamint 
3 tojássárgát. Keverjük jól össze. 
A tojások fehérjét verjük kemény 
habbá, és azt is óvatosan keverjük a 
sajtos masszához. A babapiskótákat 
mártogassunk bele a málnaszószba, 
tegyük egy üvegtál aljára, majd egy 
réteg sajtkrémmel fedjük be. Utána 
ismét málnás babapiskóta kerül, és 
a végén sajtkrémmel fejezzük be. 
Tegyük hűtőbe a sütit legalább fél 
napra, hogy a piskóta jól átázzon. 
Tálaláskor nyakon önthetjük a ma-
radék málnaszósszal. Készíthetjük 
tiramisu alapporból is, a dobozra írt 
recept alapján, ekkor kávé helyett 
málnaszószba kell mártani a piskótá-
kat. Ügyeljünk arra, hogy bemártás-
kor minél több málnaszósz maradjon 
a babapiskóta felületén.

Forrás: Napidoktor.hu

Könnyű málnás receptek
Frissen szemezgetve a legfi nomabb a málna, de ha több termett, mint amennyit 

megehetnénk, gyorsan ki kell találnunk vele valamit. Mire jó a málna? Azon felül, 
hogy roppant fi nom, a málna előnyösen befolyásolja a bélműködést, amely rendkívül 
magas rosttartalmának köszönhető. Rendszeres fogyasztásával csökkenthető a ma 
egyre gyakoribb vastagbélrák kialakulásának kockázata. Gyümölcsében magas a C- és 
E-vitamin koncentráció, ennek köszönhetően jelentős antioxidáns, előnyösen hat a szív- 
és érrendszer megfelelő működésére. A népi orvoslás szerint a málna fogyasztásával 
megelőzhető a hólyaggyulladás és a vesekő.
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A konyhák tervezésénél is a 
legalapvetőbb igény, hogy időtálló 
legyen. Először el kell tervezzük, 
melyik gép, berendezés hova ke-
rüljön. Ezek után koncentrálhatunk 
a látványra és a megjelenésre. Az a 
bevett szokásom, hogy ne az utolsó 
divatot kövessük, hiszen a trendek 
állandóan változnak, ám konyha-
bútort nem cserélünk évente. 

Legnagyobb felületen a bútor 
fog megjelenni, azon kívül ezt a 
konyhai hátfal követi. Ezek fog-
nak legjobban érvényesülni, ami 
meghatározza a konyhánk hangu-
latát. Mindig a legjobb döntés egy 
semleges szín kiválasztása, ez lehet 
a halvány barnáknak valamilyen árnyalata, a fehér esetleg 
szürke. Ezekhez bátrabban választhatunk csempét, üvegla-
pot, kőburkolatot, igényeinkhez mérten és a lakás hangu-

latához passzolva. Ha fehér, vajszínű konyhát választunk, 
mint ebben az esetben megbízóim is, az idővel talán túl ste-
rilnek tűnhet. Ám vidám és egyben elegáns környezetet ala-

kítottunk ki a türkiz beiktatásával, 
amit a konyhaszigeten jelenítettünk 
meg és a textileken. A legegysze-
rűbb bútort is játékossá varázsol-
hatjuk színes kiegészítőkkel. Ezek 
lehetnek polcon tárolt bögrék, fű-
szeres dobozkák, kaspók is.

De ami a lényeg a lakás többi 
részével is harmonizáló, időtálló 
konyhát hoztunk létre, amit külön-
böző világítással tettünk még me-
legebbé.

Gyulai Özvegy Andrea, 
lakberendező

Konyha, ami időtálló
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Birkózás
Bajnok a Potisje

A Zentán rendezett országos szabad-
fogású birkózó bajnokságon az U 13-as 
korosztályban a magyarkanizsai Potisje 
birkózói hat érmet szereztek és csapat-
versenyben az első helyen végeztek. 
Első helyet szerzett Lengyel Kevin (33 
kg), Lakatos Dávid (46 kg) és Đorđe 
Graovac (55 kg), második helyezést 
ért el Nagy Dominik (70 kg), harmadik 
helyen végzett Özvegy Dániel (33 kg), 
ötödik lett Krizsán Igor (46 kg) és Ko-
vács Áron (50 kg). 

A lányoknál első helyet szerzett Új-
helyi Evelin (36 kg). 

Csapatversenyben első és országos 
bajnok a magyarkanizsai Potisje csapata.   

Racibórzi torna
A lengyelországi Racibórzban rende-

zett nemzetközi utánpótlás korosztályú 
birkózó tornán négy ország (Szerbia, 
Csehország, Szlovákia, Lengyelország) 
közel 200 birkózója lépett szőnyegre, 
köztük a magyarkanizsai Potisje bir-
kózói Sulyok Csaba edző vezetésével, 
akik az igen erős mezőnyben hat érmet 
nyertek. 

A 2007-2008-as 
korosztályban első he-
lyen végzett Újhelyi 
Balázs (34 kg), máso-
dik helyet szerzett Re-
kecki Márk (31 kg) és 
Kollár Márk (40 kg), 
harmadik lett Fehér 
Benjamin (50 kg). 

A 2004-2005-ös 
korosztályban első 
helyezést ért el Pósa 
Nimród (52 kg), má-
sodik helyet nyert Gu-
lyás Csongor (68 kg). 

U15-ös Eb
A Győrben rende-

zett U15-ös korosz-
tályú birkózó Euró-
pa bajnokságon, az 
országos válogatott 
tagjaiként a magyar-
kanizsai Potisje öt bir-
kózója is szőnyegre 
lépett. A nagyon erős 
mezőnyben Rekeci 
Botond (44 kg), Mol-
nár Ferenc (62 kg), 
Mosó Bálint (75 kg) 

és Fábián 
Orsolya (66 kg) a nyol-
caddöntőben veszítettek, 
míg Berec Dávid (52 kg) 
kiesett a selejtezők után. 
Csapatversenyben Szer-
bia válogatottja a közép-
mezőnyben végzett. Az 
Európa bajnokságon köz-
reműködött a magyarka-
nizsai Lőrinc Rudolf és 
Táborosi Áron nemzet-
közi birkózó bíró.

Atlétika
A Partizan sikerek

Az Újvidéken rende-
zett Vajdaság nyílt at-
létikai bajnokságon az 
idősebb pionírok és az 
ifjúsági korosztályban 
sikeresen szerepeltek a 
magyarkanizsai Partizan 
atlétái, akik négy érmet 
nyertek. 

Az idősebb pionírok 
korosztályában második 
helyezést ért el Pavle 

Sorajić távolugrásban 5,73 méteres 
eredménnyel, Ognjen Miladinov har-
madik lett 100 méteres síkfutásban 
12,82 másodperces idővel és hatodik 
távolugrásban 5,11 méteres eredmény-
nyel. 

Az ifjúsági korosztályban első he-
lyen végzett Nikola Berić gerelyha-
jításban 57,33 méteres eredménnyel, 
második helyet szerzett Horvát Ber-
talan gerelyhajításban 43,82 méteres 
eredménnyel.

Labdarúgás
Tornagyőztes a Kanizsa 

A 18. Mórahalmi nemzetközi női 
kispályás labdarúgó tornán a Kanizsa 
női labdarúgó csapata veretlenül sze-
rezte meg az első helyet. A Kanizsa 
eredményei. 

Kanizsa-Mórahalom 4:0, Kanizsa-
Nagyvárad 3:1, Kanizsa-Madaras 4:0, 
Kanizsa-Városföld 7:0

A Kanizsa legeredményesebb gól-
lövői Balázs Bettina és Natalija Drob-
njak 6-6 góllal.

A Potisje szabadfogású U 13-as birkózói Zentán

A Potisje birkózói Racibórzban

A magyarkanizsai birkózók Győrben

A Kanizsa női labdarúgó csapata Mórahalmon
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Kisfoci
Veterán liga

A bajnokság zárómérkőzéseként 
rendezték meg a Liga válogatott és a 
bajnok mérkőzését, amelyet a Liga vá-
logatott nyert meg 6:1 arányban. 

Kanizsa-Zenta-Ada 
községközi serdülő liga

Négy csapat részvételével befeje-
ződött a bajnokság, melyben a bajnoki 
címet veretlenül a Zenta csapata sze-
rezte meg. A végső sorrend: 1. Zenta 
(14 győzelem, 1 döntetlen, 133:7-es 
gólarány) 43 pont, 2. AFK (Ada) 28, 
3. Tisza (Adorján) 13, 4. Potisje (Ma-
gyarkanizsa, 1 győzelem, 1 döntetlen, 
13 vereség, 23:99-es gólarány) 4 pont.

Kajak
8. Zenta regatta

A Zentán rendezett 8. Zenta nyílt 
kajak regattán tizenegy klub vett részt, 
köztük a magyarkanizsai Bratstvo ka-
jakosai, akik az igen erős mezőnyben 
négy érmet szereztek. A verseny min-
den futamát 500 méteren rendezték 
meg. A Bratstvo kajakosainak és mini-
kajakosainak eredményei. 

K-1, serdülőlányok: 1. Basa Enikő, 
serdülők: 10. Ladányi Krisztián, 19. 
Kovács Bicskei Soma, 20. Bagi Balázs. 

K-1, ifi lányok: 4. Basa Enikő, ifi k: 7. 
Pavlov Saša, 14. Barna Bence. 

K-1, férfi ak: 10. Pavlov Saša, 13. 
Barna Bence.

K-2, serdülőlányok: 3. Basa Enikő/
Dobó Petra, serdülők: 8. Bagi Balázs/
Kovács Bicskei Soma.

K-2, ifi k: 6. Pavlov Saša/Ladányi 
Krisztián, 7. Bagi Balázs/Barna Bence. 

Legeredményesebben a serdülők kor-
osztályában Basa Enikő szerepelt, aki 
egyéniben az első helyen végzett, míg 
párosban Dobó Petrával, aki még pionír 
korosztályú a harmadik lett. Basa Enikő 

remekül teljesített az ifi lá-
nyok korosztályában, ahol 
nagy küzdelem után a ne-
gyedik helyen végzett.     

MK-1, 2007-2008-as 
korosztály, lányok: 5. Nagy 
Lara, fi úk: 7. Apró Dávid, 
16. Beszédes Máté.  

MK-1, 2005-2006-os 
korosztály, lányok: 5. Dobó 
Petra, 13. Ladányi Lídija, 
16. Gubi Dóra, fi úk: 19. Ko-
vács Ádám, 21. Juhász De-
nisz, 28. Gubi Dávid. 

MK-2, 2007-2008-as 
korosztály, fi úk: 5. Apró Dá-
vid/Beszédes Márk. 

MK-2, 2005-2006-os 
korosztály, lányok: 6. Gubi 
Dóra/Ladányi Lídija, fi úk: 
8. Kovács Ádám/Juhász 
Denisz. Csapatversenyben a 
Bratstvo kajakosai a hatodik, 
minikajakosai a negyedik 
helyet szerezték meg. 

L. E.

Sakkhírek
A zentai munkarokkant nyugdíjas 

szövetség szervezésében került sor jú-
nius 9-én a falusi liga újabb csapatver-
senyére a zentai sakk-klubban, amelyen 
nyolc csapat vett részt. A rapid rendsze-
rű versenyen a gondolkodási idő 15-15 

perc volt, minden csapat 
megmérkőzött egymással. 
A győzelmet a felsőhe-
gyi Orompart I. csapata 
szerezte meg veretlenül, a 
második a magyarországi 
Deszk, harmadik több táb-
laponttal a Rokkant nyug-
díjasok (SIR) első csapata 
lett, megelőzve a Kanizsát. 
A kanizsai csapat tagjai 

voltak: Farkas Tibor, Mrzić Branko, 
Maráci András és Riđički Nenad. A 
sorrend: Orompart I. 12, Deszk 11, SIR 
I., Kanizsa 9-9, Orompart II. 7, SIR II., 
Felsőhegy 4-4, Felsőhegy ifi k 0 pont.  

A verseny után a zentai nyugdíjas 
klubban a szervezők ebéddel ven-
dégelték meg a sakkozókat, ahol az 
eredményhirdetés is lezajlott. A győz-
tes csapatok szép díszített tányérokat, 
valamint érmeket kaptak jutalmul. A 
verseny főbírája a zentai Novák László 
volt.

Június 16-án megtartott kanizsai 
ifjúsági Nyári versenyen 6-an vettek 
részt, a végeredmény: Szirovicza Alex 
5, Patarica Attila, Fehér Balázs 3, Kör-
möci Balázs, Bata Erik 2, Bošnjak Igor 
0 pont. F-s

A Liga válogatott és az NK Inženjering csapata

A Bratstvo kajakosai Zentán

Basa Enikő a dobogó első fokán

Basa Enikő verseny közben jobbról a második
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K Ö Z É R D E K ŰK Ö Z É R D E K Ű

INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
Eladó: porszívó, gázsporhet (lehet kály-
ha), TV asztal, átdolgozott rekamié, női 
kerékpárok. Vasból: virágtartók, előszo-
bafal, állólámpa, valamint női táskák, 38-
as női cipők. Mob.: 062/8167868

Eladó családi ház kerttel, három szoba 
pincével, melléképülettel 811 m2-en, 
ugyanott bútorok is. 
Kanizsa, Karađorđeva 9. 
Tel.: 024/4877-869

Eladó jutányos áron két kanapé két fotel-
lal, a bútor jó állapotban lévő, sötétbarna 
színű és bársony. Tel.: 024/876-529

Idős házaspár vagy személy eltartását, 
ápolását vállaljuk a saját házunkban.
Mob.: 064/51-56-212

Szilárd anyagból készült gazdasági épü-
let eladó (víz, 3 fázis, góré, nagy padlás). 
Magyarkanizsa, Koszovó u. 1.
Mob.: 063/85-50-882

Adorjánon ház eladó gazdálkodásra. 
Prosperitáte is lehetséges.
Mob.: 063/771-89-44

Eladó egy háti permetezőgép, alig hasz-
nált, tehát üzemképes állapotban. Nem 
rozsdásodó anyagból, űrtartalma 10 l, 
kézzel hajtható. Mob.: 064/46-103-42

Fuvarozást vállalok hétvégente (discoba).
Fehér fürjeket vennék.
Mob.: 063/89-70-619

Bálás bükkfa eladó.
Tel.: 024/4877-616
Mob.: 062/973-43-71

Faszínű kis gyerekágy matraccal, pe-
lenkázószekrény és 2 drb fürdőkád el-
adó Magyarkanizsán.
Tel.: 024/873-062

Eladó régi tipusú álló mélyhűtő, hat fi -
ókos, jutányos áron és kettő Peugeot 
tipusú robogó, 2011-es kiadású.
Mob.: 063/700-75-28

Eladó egy Veritas mirna varrógép, K-33.
Mob.: 064/46-10-342

Eladó üzlethelyiség 42 m2, Kanizsa, Fő 
utca 21. Mob.: 063/8638792

Kertes házat bérelnék Kanizsán, amit ké-
sőbb, egy-két év múlva megvásárolnék. 
Mob.: 063/8638792

Két utcára szóló telek véges házzal el-
adó a központban Magyarkanizsán.
Mob.: 064/051-03-52

Betegápolásra elektromos ágy dusekkal, 
kapaszkodóval, védőoldallal kerekeken. 
Távvezérlésű, többfunkciós az ágy fel 
és leeresztése, fejtámla emelés, a láb 
és a térd hajlítása és emelése. 
Kanizsa. 
Tel.: 024/220-028
Mob.: 063/8209-427

Bekerített fél hold gyümölcsös Horgos-
nál, ház, villany, kút pálinkafőző, kistrak-
tor, permetező eladó! 
Mob.: 063/547-884

VARÁZSTANODA: művészetre való 
nevelés, játékos, komplex fejlesztés az 
óvodás gyermekeknél, 3-7 éves korig. 
Törökkanizsa. 
Tel.: 023/0381-370

Eladó új központi fűtésre kazán, 25 kW, 
„Typ Tehnoserv”.
Tel.: 024/4-877-681

Eladó legalizált családi ház Magyarkani-
zsán, Durmitorska 11.
Mob.: 064/610-98-91

Eladó vagy elcserélhető 7-es gázkály-
ha, kéményes. 
Mob.: 064/080-42-65
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L A Z Í T S U N K !L A Z Í T S U N K !

Ami a szerelemben megrémíti – a válto-
zás –, az a hivatásában felvillanyozza. És amit 
amott elveszteget, itt megnyerheti.

A párkapcsolatában minden a lehető leg-
ideálisabban alakul. Már csak önön múlik, 
hogy ne rontson el semmit.

A munkája sok, de ideális: örülhet, mert 
olyasmit csinál, ami igazán boldoggá teszi 
önt. Ráadásul a főnöke és a kollégái is való-
sággal kenyérre kenhetők.

A pénzügyi nehézségek olyan utakra vihe-
tik, melyek esetleg nem mindig tűnnek szabá-
lyosnak mások szemében.

A jegyében járó Vénusz az Uránusszal 
alkot nehéz fényszöget: keresi a kalandot, de 
vajon jó helyen? Nem biztos.

Egy felzaklató megmérettetésen, akár 
vizsgán is részt kell vennie, de aztán lenyug-
szik ön körül minden. Végre élhet a hobbijá-
nak is.

A Merkúr-Neptunusz-Jupiter hármasának 
igen jó fényszöge jelez jó lehetőséget önnek 
karrierje terén. Talán csak meg kellene pendí-
tenie egy témát a főnökénél.

A jegyében járó Jupiter amúgy is segíti önt 
abban, hogy új álláshoz jusson, magasabb po-
zícióba kerüljön, ha ön is úgy akarja.

A szerelme szerencséje önt is felvillanyoz-
za, de ennél még jobb is történhet: ön is új le-
hetőségekhez juthat általa.

Régóta toporog egy helyben, miközben ön 
is érzi, eljött a változtatás ideje. Ne féljen, aki 
mer, az nyer! Lépjen, hogy mindenkinek jobb 
legyen!

Be kell látnia, hogy az ön fi gyelmét nem 
könnyű lekötni. Egy taktikus ember azonban 
túljárhat az eszén. A változatosságban így is 
gyönyörködhet.

Fölelevenítheti egy régi barátságát, s ezzel 
egy ideig elterelheti a fi gyelmét valamilyen 
közelmúltbeli csalódásáról.
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ÁRAK!


